REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www . hidaa.eov.al. F-maid: infoahidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPK,

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij,
t& bashké&shortit/es bashkgéjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1€ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat¢ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

BAKI ZEQO BALA

Funksioni

PREFEKT

Institucioni dhe adresa

PREFEKTI I QARKUT FIER

Data ¢ emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit 1€ deklaratés

1 NENTOR 2017 30 Mars 2019

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ', i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pé&rgjithshém i [LDKPKI-s¢, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues

BAKI BALA ¢ W

Periadik 4‘j¢‘«'(J!"'



. NDRYSHIMET E PASURIVE
‘ DHE
BURIMI I KRIJIMIT

BESE "Nuk kam ndyshim
| ; (2 | Makine Nuk kam ndyshime .
. 3 Gjendje ne llog_ 59,000 (pesedhjete e nente
s mije) leke.

i 4 Ne muajin janar 2018 rinovova aplikimin per Bono
thesari ne shumen 1,400,000 Ieke, nga te cilat u pranuan 3
vetem 1,208.000 leke. Pjesa tjeter prej 192,000 leke u s
depozitua ne _ Bank (ne ruajtje). (maturimi eshte 5
ne janar 2019, prandaj nuk raportohet si shume).

Hapja Mdiw Bala, per studime, ne | 6,100  (gjashtemije e g
banken nje llogari me vleren 6100 | njeqind) euro e
Euro. Kjo shume eshte siguruar si me poshte vijon: i
e 192,000 leke eshte shuma ge nuk u pranua ne 945
bono thesan sipas pershkrimit ne piken 4, me E“'

larte. (ato se bashku me kursime familjare u
vendosen fillimisht ne ruajtje ne banke
dhe ne shtator u hogen duke 1 kthyer ne euro).
* 31996 leke nga norma e interesit te blerjes se
bonove te thesarit,
¢ 150,000 nga pagesa e pensionit te parakoheshem
si ish ushtarak,
» 1,500 euro i vendosi vajza- e cila
eshte martuar dhe jeton jashte shtetit, ne ltali (atje
i ku Ardita do te gendroje gjate studimeve).
R » Diferenca tjeter rreth 1500 euro nga kursimet
in familjare vijetore.
Shuma prej 6100 euro eshte deklaruar edhe nga vajza
ime Ardita Bala, pasi llogaria e hapur eshte ne emer te
saj. Pra ky deklarim imi eshte i njejte me ate te Ardita ;
Bala. Behet fjale per te njejten shume. 50

G g e S i TR T T T3 ST SOl L T i I e R, A s R e e S o e T T i)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshine dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikg dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré 1€ vecantd mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

=5

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni t¢ | BAKI BA
plotésoni né kopje 1€ tij.

“Periodil) jetor” 3



= TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklanimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklanmit.

Baki Bala - Te ardhura nga paga mujore dhe dieta per vitin 2018 1,282,008 (njemilione e dyqind
| (Paga mujore se bashku me shtese page per funksion per graden | e tetedhjete ¢ dy mije e tete)
| shkencore). leke.

| Baki Bala - Pensioni i parakohshem st ushtarak per periudhen nentor- | 150,000 leke (njeqind e

| dhjetor 2017. pesedhjete mije) leke
| Valentina Bala - Paga mujore ne Agjensine e Sistemeve te Nderlidhjes | 492,000 (katergind e |

| dhe te Informacionit ne Ministrine e Mbrojtjes nentedhjete e dy mije) leke.
Ardita Bala - Paga mujore ne iba_nk Tirane 320,000 (treqind e njezete " '
mije) leke. o

— Martuar Jeton me vete. Eshte subjekt I deklarimit te | -
pasurise

Eshte martuar. Jeton dhe punon ne [tali.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik) jeror” y



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territonit t€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrchen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| nr. Rep date 10.10.2011
| ne shumen prej 1,500,000 (njemilione e peseqind
| mije) leke. Gjendja e detyrimit te mbetur deri ne
| daten 01 nentor 2017 ka qene 601,787.12.
- | (gabimrisht ne deklarimin e dates 30.11.2017 kam
| deklaruar 517,000 (peseqind e shtatembedhjete
mije)

mije ¢ katerqind) leke

Marrje kredie ne Banken sipas kontrates | 183,600 (tridhjete e nje | 386,787.12 (treqind

e tetedhjete e gjashte
Imije e shtafegind e
tetedhjete e shtate
pike  dymbedhjete)
leke

| Karte Krediti (Visa) Banken [ oc daten
| 02.03.20 me afat 24 muaj. (Limit Kred
ClC: _ ne shumen
- | 200,000 (dygind mije) leke. Gjendja ne karte eshte
| minus 33,255 leke te cilat jane perdorur per blerje.

33,255 (tridhjete e
tre mije e dyqind e
pesedhjete e pese)
leke.

= = ol CAEIN AREONCH U E A NT SO TR LT L TN B B R e T T i

Neése ky formar éshié § pamjaftueshém, vazhdoni
1 plotésoni né kopje (é tij.

PeriodibV jetor




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: R Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. I-mail: infoa hidaa gon al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkégjetuesi/ja, fémijét madhoré) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dateé 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nemit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
defyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektornt 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, g& t& verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté ternitorit t€¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé€ ekzistojné n¢ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Valentina Ali BALA, bashkéshortja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja L]

e Subjektit Baki Zeqo BALA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam pjohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i Pei%ﬂit ¢ lidhur

gé nuk éshté e vérteté, VALENTINA BALA \

PR




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

1 Apatament banimi (nuk kam ndryshim) Nuk kam ndryshim

S T T T A T Ty = T e e e e T e e e 3 R Ee A i T T B i e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a} pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reaie mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké,;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor” Y



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lioj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit & deklarimit.

Paga mujoe ne Agjensine e Sisteve te rlihj 4920 T
| Informacionit ne Ministrine € Mbrojtjes nentedhjete e dy mije) leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t¢ pasgyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaﬁueshé‘m,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor” 10



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.pov.al. E-mails inforechidua.gov.al

Nr. Indeksi
_né ILDKPKI

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin dekiarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t&é Ligjit
ar. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Sit INTERESAVE PRIVATE

NE bazg& t& nenit 9/1, t& Ligjt nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q&€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Ardita Baki BALA, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja [l

e Subjektit Baki Zeqo BALA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri ve¢mas 1€ regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshité e vérteté. ARDITA BALA f(f = Lk

r{/i

“Periodik Vietor -



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Kam apu e muaii tetor 2018, jellogri te ku.rmit - |
tek bankaw per gellime studimi ne Itali. | 6,100 euro

Ky fond do te mbahet ne gjendje te ngrire si garanci per
zhvillimin e studimeve. Akomodimi eshte tek motra
ime - e cila jeton prej disa vitesh ne Itali.

Eshte e njejta ajo qe eshte deklaruar me larte nga

subjekti 1 deklarimit Baki Bala

T T = i i e R e MWWJGI-

*Objektl i deklarumt (Nem 4 gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vieré (€ vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlergén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj,

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.

“Periodik Vieror™ 13



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, gé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

1320000 (treqind ¢ njezete
mije) leke

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

e e T T S i e
Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik Vjetor”



Informacion né ndihmin tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe komtrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té té
zgjedhrve dhe té disa népunésve publiké”, | ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit 1é intevesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deldarimi i interesave private nga zvrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi t tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesifes dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té€ regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkelidhet deklaratés s€ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektrontke (me kompjuter). Pas printimit t& formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do flets té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t€ ploté€sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fEmijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé dispenojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e ti}. Formulari 1 ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar ve¢gmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nernit 40 t& Ligyit nr. 9049, datg 10.4.2003, 1 ndryshuar,

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind myjé) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&

, Kodit Penal.
» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fuqi,

Kujdes: Té giitha faget e formudarit (¢ deklaratés duhet té nénshhruhen, né té kundért deklarata do 1& kthehet
dhe do & konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= P&r informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, infoi@hidaa.cov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.






